Договор безвозмездного пользования недвижимым имуществом  № 1

г. Лысково                                                                                               "09" июля  2012  г.

Государственное бюджетное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Лысково Нижегородской области» в лице директора Кудряшова Леонида Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Ссудодатель", и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Летневская средняя общеобразовательная школа в лице директора Егорова Евгения Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Ссудополучатель", заключили настоящий договор пользования имуществом, далее - Договор, о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

1.1. Для осуществления учебно-тренировочного процесса для обучающихся Муниципального бюджетного образовательного учреждения Летневской средней общеобразовательной школы Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное пользование недвижимое имущество согласно приложению  № 1 к  настоящему Договору, расположенное по адресу: Нижегородская область,  г. Лысково, ул. Мичурина,  34 А.

1.2. Срок безвозмездного пользования недвижимым имуществом устанавливается с 01 сентября 2012 г. по 31 августа 2014 г., на 2 года.

1.3. Передача недвижимого имущества в безвозмездное пользование не влечет передачу права собственности.

1.4. Недвижимое имущество предоставляется в пользование со всеми его принадлежностями в составе согласно акту приема-передачи (приложение № 2) и относящимися к нему документами, необходимыми для использования имущества.

1.5. Защита прав Ссудодателя и Ссудополучателя осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязуется:

2.1.1. В недельный срок после подписания настоящего договора пользования имуществом   представить Ссудополучателю передаваемое в безвозмездное пользование недвижимое имущество согласно акту приема-передачи (приложение № 2).

2.1.2. В случае аварий в целях сохранения переданного в безвозмездное пользование недвижимого имущества оказывать необходимое содействие по устранению последствий таких аварий.

2.1.3. По согласованию сторон Ссудодатель обязан предоставить Ссудополучателю необходимые условия для пользования недвижимым имуществом, переданным по настоящему договору пользования имуществом.

2.2. Ссудополучатель обязуется:

2.2.1. Использовать переданное в безвозмездное пользование недвижимое имущество в соответствии с условиями настоящего договора пользования имуществом.

2.2.2. Содержать переданное в безвозмездное пользование недвижимое имущество и прилегающую территорию в полной исправности, надлежащем санитарном и противопожарном состоянии.

2.2.3. Ссудополучатель обязан поддерживать недвижимое имущество, переданное в безвозмездное пользование, в исправном состоянии.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору пользования имуществом или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров споры подлежат рассмотрению в арбитражных судах в соответствии с их компетенцией.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

51. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 августа 2014 года. Если за 1 (один) месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не уведомляет другую сторону о своем нежелании возобновить договор, договор считается пролонгированным на следующий календарный год на условиях настоящего договора. Это правило применяется к последующим срокам действия договора.

52. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

    5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой стороны),

    имеющих равную юридическую силу.

    К настоящему договору прилагаются:

    а) перечень недвижимого имущества (приложение № 1);

    б)  акт приемо-передачи (приложение № 2).

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ССУДОДАТЕЛЬ

Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в  г. Лысково Нижегородской области»

606210, Нижегородская обл., г. Лысково,           ул. Мичурина,  д. 34 А

Директор _____________Л.Н. Кудряшов

                м.п

	ССУДОПОЛУЧАТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Летневская средняя общеобразовательная школа

606234, Нижегородская обл., Лысковский р-н, д. Летнево, ул. Новая, д. 35

Директор _____________Е.А. Егоров

                 м.п.

Приложение № 1

к договору № 1  от 09 июля 2012

Перечень имущества

	Помещения для организации учебно-тренировочного процесса

	Площадь помещения

	бассейн плавательный
	907,4 кв.м

	спортивный зал
	1466,6 кв.м

	                     Вспомогательные помещения

	медицинский кабинет
	12,9 кв.м

	гардероб
	46,0 кв.м

	душевая
	40,4 кв.м

	душевая
	40,0 кв.м

	раздевалка №1
	60 кв.м

	раздевалка №2
	60 кв.м

	раздевалка №3
	34.5 кв.м

	туалетная комната
	7.0 кв.м

	санитарный узел №1
	3.9 кв.м

	санитарный узел №2
	6,5 кв.м

	тренерская, раздевалка
	25,7 кв.м

	тренерская№1
	15,0кв.м

	склад для хранения спортинвентаря №1
	18,9 кв.м

	склад для хранения спортинвентаря №2
	23,2 кв.м

Подписи сторон:

Директор Государственного бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в  г. Лысково Нижегородской области»

                                                                                 Л.Н.Кудряшов

Директор МБОУ Летневской средней общеобразовательной школы

                                                                                 Е.А.Егоров

Приложение № 2

к договору № 1 от 09 июля 2012 г.

АКТ

 приемо-передачи имущества

по договору  № 1  от 09 июля  2012 г.

г. Лысково                                                                        "__"__________ 201_ г.

Государственное бюджетное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Лысково Нижегородской области» в лице директора Кудряшова Леонида Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое "Ссудодатель", и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Летневская средняя общеобразовательная школа в лице директора Егорова Евгения Александровича действующего на основании Устава, именуемое "Ссудополучатель", составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Согласно договору № 1 от 09 июля 2012 года Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял недвижимое имущество согласно приложению № 1 к указанному Договору.

2.          Стороны по договору № 1  от 09 июля 2012 г. заявляют, что претензий по исполнению данного Договора друг к другу не имеют.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ССУДОДАТЕЛЬ

Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в  г. Лысково Нижегородской области»

606210, Нижегородская обл., г. Лысково,           ул. Мичурина,  34 А

Директор _____________Л.Н. Кудряшов

                м.п

	ССУДОПОЛУЧАТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Летневская  средняя общеобразовательная школа

606234, Нижегородская обл., Лысковский

р-н,  д. Летнево, ул. Новая, д. 35

Директор _____________Е.А. Егоров

                 м.п.